
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ THANH LĨNH Độc lập-Tự do-Hạnh phúc 

Số:      /QĐ-UBND             Thanh Lĩnh, ngày     tháng 5 năm 2023 

 

      

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo xây dựng xã NTM kiểu mẫu  trên địa bàn xã 

Thanh Lĩnh giai đoạn 2023 – 2025. 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THANH LĨNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, được sửa đổi, 

bổ sung ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng NTM giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 8/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

về ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia về xã 

nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 319/QĐ-TTg ngày 8/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

về quy định xã nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2021-2025; 

Theo đề nghị của công chức Nông nghiệp, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo xây dựng NTM kiểu mẫu giai đoạn 2023 - 

2025, gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông: Nguyễn Trường Tam Chủ tịch UBND xã Trưởng ban 

2. Ông: Nguyễn Văn Hiền Phó CT UBND xã Phó ban trực 

3. Bà: Nguyễn Thị Lục Phó CT Hội đồng nhân dân Thành viên 

4. Ông: Nguyễn Văn Dần CHT Quân sự Thành viên 

5. Ông: Lê Hoàng Tuấn Trưởng Công an Thành viên 

6. Ông: Nguyễn Thanh Hải CT UBMTTQ  Thành viên 

7. Bà: Nguyễn Thị Hồng Yên CT hội LHPN  Thành viên 

8. Ông: Nguyễn Hữu Lực CT Hội CCB  Thành viên 

9. Ông: Nguyễn Văn Sỹ CT Hội Nông dân Thành viên 

10. Bà: Nguyễn Thị Phương Thúy Bí thư đoàn TN Thành viên 

11. Bà: Nguyễn Thị Thu Công chức VP Thành viên 

12. Ông: Lê Duy Hồng CC KT-TC  Thành viên 

13. Bà: Trần Thị Châu CC ĐC-MT Thành viên 

14. Ông: Nguyễn Văn Trung CC Tư pháp Thành viên 

15. Bà: Nguyễn Thị Hiên CC Hộ tịch Thành viên 

16. Bà: Nguyễn Thị Quyên CC CS XH  Thành viên 



2 

 

 

17. Bà: Nguyễn Thị Hải Yến CC VP-TK xã Thành viên 

18. Ông: Võ Ngọc Thạch Trưởng trạm y tế xã Thành viên 

19. Ông: Trần Đình Trung Hiệu trưởng trường THCS Thành viên 

20. Ông: Võ Đình Nguyên Hiệu trưởng trường Tiểu học Thành viên 

21. Bà: Nguyễn Thị Phương Hiệu trưởng trường Mầm non Thành viên 

22. Bà: Nguyễn Thị Lan Bưu điện xã Thành viên 

23. 
Các đồng chí thôn trưởng 06 

thôn 
  

Trưởng tiểu 

ban 

24. 
Các ông (bà) trong ban công 

tác mặt trận thôn  
  Thành viên 

25. Ông: Nguyễn Minh Mạnh CC NN-XD  Thư ký 

Điều 2. Chức năng của Ban chỉ đạo: giúp UBND xã chỉ đạo, thực hiện giải 

quyết những công việc liên quan đến quản lý, điều hành và tổ chức thực hiện 

Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng NTM kiểu mẫu giai đoạn 2023-2025. 

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo: 

- Nghiên cứu, đề xuất với UBND xã ban hành các cơ chế, chính sách có liên 

quan để thực hiện mục tiêu xây dựng NTM kiểu mẫu. 

- Nghiên cứu, đề xuất UBND xã phương hướng, giải pháp thực hiện các mục 

tiêu của Chương trình MTQG xây dựng NTM kiểu mẫu. 

- Giúp UBND xã đôn đốc các công chức, các thôn, 3 nhà trường..... trong việc 

xây dựng, hoàn thiện và hướng dẫn cơ chế, chính sách liên quan đến quản lý, điều 

hành chương trình; kiểm tra, giám sát, đánh giá sơ tổng kết, khen thưởng trong quá 

trình thực hiện chương trình MTQG xây dựng NTM kiểu mẫu giai đoạn 2023-2025. 

(Có danh sách phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên) 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

- Những quyết định trước đây trái với Quyết định này đều bãi bỏ; 

- Công chức văn phòng UBND xã, các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết 

định thi hành./.  

Nơi nhận:                                                        TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
- UBND huyện (B/c);                                  CHỦ TỊCH 
- Đảng ủy - HĐND (B/c);  
- Các ngành, các đơn vị;  
- 06 thôn;  
- Các thành viên có tên tại điều 1; 

- Lưu: VP; NN. 

 

  

 Nguyễn Trường Tam 

 



3 

 

 

      UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

        XÃ THANH LĨNH                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                                          

DANH SÁCH  

Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban chỉ đạo xây dựng  

NTM kiểu mẫu giai đoạn 2023-2025 xã Thanh Lĩnh  

 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày       /5/2023 của UBND xã) 

 

TT Họ và tên Chức vụ Phân công nhiệm vụ 

1. 
Nguyễn Trường Tam 

0912.496.898 

Chủ tịch  

UBND xã 

Trưởng ban 

 

Phụ trách chung 

 

2. 
Nguyễn Văn Hiền 

0975.643.151 

Phó Chủ tịch xã 

Phó ban trực 

 

- Thay mặt Trưởng ban để giải quyết một số 

nhiệm vụ khi được Trưởng ban ủy quyền. 

- Chỉ đạo công tác thẩm tra, thẩm định các nội 

dung, tiêu chí NTM nâng cao, NTM kiểm mẫu và 

công tác đón chuẩn NTM. 

- Chỉ đạo lập báo cáo kết quả thực hiện. 

- Trực tiếp chỉ đạo thôn: Thành Tứ; 

3. 
Nguyễn Minh Mạnh 

0963.279.868 

Công chức NN-XD 

Thư ký 

 

- Tham mưu cho BCĐ xây dựng NTM xã trong 

công tác xây dựng NTM kiểu mẫu. 

- Tham mưu phân bổ nguồn vốn Nông thôn mới; 

Tổng hợp báo cáo về tiến độ thực hiện của các 

ngành; sơ tổng kết, thi đua khen thưởng; 

- Phụ trách: 

- Tiêu chí số 2 (Giao thông), nội dung 13.1, 13.2, 

13.3, 13,4, 13.5, 13.6 và 13.8 - Tiêu chí số 13 (Tổ 

chức sản xuất và phát triển kinh tế nông thôn); 

Nội dung 17.7, 17.8 và 17.11 - Tiêu chí 17 (Môi 

trường); Nội dung 18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 18.5 và 

18.6 - Tiêu chí số 18 (Chất lượng môi trường 

sống) thuộc Bộ tiêu chí xã NTM nâng cao; Nội 

dung 18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 18.5 và 18.6 - Tiêu chí 

số 18 (Chất lượng môi trường sống) Bộ tiêu chí xã 

NTM nâng cao. 

- Nội dung số 3: thôn thông minh (Điều 1- Quyết 



4 

 

 

TT Họ và tên Chức vụ Phân công nhiệm vụ 

định số 319/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ 

tướng Chính phủ); 

- Phụ trách thôn Sơn Hạ. 

 

4. 
Nguyễn Thị Lục 

(0367.889.608)  

Phó Chủ tịch 

HĐND  

Thành viên 

- Tham mưu, tổ chức công tác giám sát việc thực 

hiện chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng 

nông thôn mới của UBND xã. 

- Trực tiếp chỉ đạo thôn Sơn Hạ.  

5. 
Nguyễn Thanh Hải 

0963.965.469 

CT.MTTQ 

 Thành  viên   

- Chỉ đạo phong trào toàn dân tích cực thực hiện 

cuộc vận động nhân dân hiến đất, hiến tài sản xây 

dựng NTM; Hướng dẫn MTTQ xã lấy ý kiến về sự 

hài lòng của người dân trên địa bàn các xã. 

- Trực tiếp chỉ đạo thôn: Đồng Thượng. 

 

6. 
Lê Hoàng Tuấn 

0965.130.179 

Trưởng  

Công an xã 

Thành viên 

- Phụ trách nội dung 19.2 - Tiêu chí 19 (Quốc 

phòng và An ninh) Bộ tiêu chí xã NTM nâng cao. 

7. 
Nguyễn Văn Dần 

0975.674.837 

CHT BCHQS xã 

Thành viên 

- Phụ trách nội dung 19.1 - Tiêu chí 19 (Quốc 

phòng và An ninh) Bộ tiêu chí xã NTM nâng cao; 

- Trực tiếp chỉ đạo thôn Lĩnh Trường. 

 

8. 
Nguyễn Thị Thu 

0976.742.472 

CC văn phòng- 

Thành viên 

Phụ trách Tiêu chí 15 (Hành chính công) Bộ tiêu 

chí xã NTM nâng cao. 



5 

 

 

TT Họ và tên Chức vụ Phân công nhiệm vụ 

9. 
Lê Duy Hồng 

0943.100.642 

CC Kế toán-TC 

Thành viên 

- Tham mưu các giải pháp huy động các nguồn 

lực, lồng ghép các nguồn vốn, kinh phí các 

chương trình dự án trên địa bàn để thực hiện 

Chương trình MTQG về xây dựng NTM. 

- Trực tiếp tổng hợp, báo cáo nợ đọng trong xây 

dựng cơ bản theo quy định, đồng thời thẩm tra kết 

quả và xác nhận số liệu phục vụ Hội đồng thẩm 

định tỉnh xét công nhận xã đạt chuẩn NTM kiểu 

mẫu; 

- Trực tiếp chỉ đạo thôn Lĩnh Trường. 

10. 

- Trần Đình Trung 

(0968.155.836) 

 

Hiệu trưởng trường 

THCS Thanh Lĩnh 

Thành viên 

Phụ trách: 

- Tiêu chí 5 (Giáo dục) Bộ tiêu chí xã NTM nâng 

cao. 

- Nội dung số 4- Điều 1- Quyết định số 319/QĐ-

TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ. 

11. 
- Võ Đình Nguyên 

(0961.009.333) 

Hiệu trưởng trường 

Tiểu học Thanh 

Lĩnh 

Thành viên 

Phụ trách: 

- Tiêu chí 5 (Giáo dục) Bộ tiêu chí xã NTM nâng 

cao. 

- Nội dung số 4- Điều 1- Quyết định số 319/QĐ-

TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ. 



6 

 

 

TT Họ và tên Chức vụ Phân công nhiệm vụ 

12. Nguyễn Thị Phương 

Hiệu trưởng trường 

Mầm non  

Thành viên 

Phụ trách: 

- Tiêu chí 5 (Giáo dục) Bộ tiêu chí xã NTM nâng 

cao. 

- Nội dung số 4- Điều 1- Quyết định số 319/QĐ-

TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

13. 
Nguyễn Thị Quyên 

0987.490.700 

CC Chính sách-

Văn hoá 

Thành viên 

Phụ trách:  

- Tiêu chí 6 (Văn hoá); Nội dung 8.1, 8.2, 8.3, 8.4, 

8.5 - Tiêu chí số 8 (Thông tin và truyền thông); 

Nội dung 13.7 - Tiêu chí 13 (Tổ chức sản xuất và 

phát triển kinh tế nông thôn) của Bộ tiêu chí xã 

NTM nâng cao; 

- Tiêu chí số 11 (Nghèo đa chiều), Tiêu chí số 12 

(Lao động) Bộ tiêu chí xã NTM nâng cao; 

- Nội dung số 3: thôn thông minh (Điều 1- Quyết 

định số 319/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ 

tướng Chính phủ); 

- Kịp thời đưa tin những đơn vị làm tốt, những tấm 

gương điển hình trong xây dựng nông thôn mới 

trên Đài truyền thanh, truyền hình huyện để nhân 

rộng phong trào; 

- Trực tiếp chỉ đạo thôn Trung Long; 

14. 
Trần Thị Châu 

 

CC ĐC-MT 

Thành viên 

Phụ trách: 

- Tiêu chí số 1 (Quy hoạch); Tiêu chí số 17 (Môi 

trường); Nội dung: 18.7, 18.8 Tiêu chí số 18 (Chất 

lượng môi trường sống) Bộ tiêu chí xã NTM nâng 

cao; 

- Trực tiếp chỉ đạo thôn Lĩnh Trường. 

 

15. 
Nguyễn Văn Trung 

0329.405.267 

CC Tư pháp-HT 

Thành viên 

- Phối hợp đồng chí Nguyễn Thị Hiên phụ trách 

Tiêu chí số 16 (Tiếp cận pháp luật) Bộ tiêu chí xã 

NTM nâng cao; 

- Trực tiếp chỉ đạo thôn Đồng Thượng. 

16. 
Nguyễn Thị Hiên 

0869.961.325 

CC Tư pháp-HT 

Thành viên 

- Phối hợp đồng chí Nguyễn Văn Trung phụ trách 

Tiêu chí số 16 (Tiếp cận pháp luật) Bộ tiêu chí xã 

NTM nâng cao. 



7 

 

 

TT Họ và tên Chức vụ Phân công nhiệm vụ 

- Trực tiếp chỉ đạo thôn Thuỷ Hồng. 

17. 
Nguyễn Thị Hải Yến 

0988.845.631 

Công chức TK 

Thành viên 

Phụ trách:  

- Tiêu chí số 10 (Thu nhập) Bộ tiêu chí xã NTM 

nâng cao; 

- Nội dung số 2: Thu nhập - (Điều 1- Quyết định 

số 319/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ); 

- Trực tiếp chỉ đạo thôn Đồng Thượng. 

18. 
Võ Ngọc Thạch 

0984.095.258 

Trưởng Trạm Y tế  

Thành viên 

Phụ trách: 

- Tiêu chí số 14 (Y tế) Bộ tiêu chí xã NTM nâng 

cao. 

19. 
Nguyễn Văn Sỹ 

0984.269.114 

Chủ tich HND  

Thành viên 

- Chỉ đạo tổ chức hội cơ sở tích cực tham gia thực 

hiện cuộc vận động nhân dân hiến đất, hiến tài sản 

để mở rộng đương GTNT; tuyên truyền vận động 

nhân dân phát triển kinh tế, xây dựng hố xử lý rác 

thải tại gia, vệ sinh đường làng ngõ xóm, trồng cây 

xanh, xây dựng vườn chuẩn, khu dân cư kiểu 

mẫu... 

- Tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên tích 

cực tham gia phong trào xây dựng NTM kiểu mẫu. 

 20. 
Nguyễn Thị Hồng Yên 

0964.827.875 

Chủ tịch HLHPN  

Thành viên 

21. 
Nguyễn Hữu Lực 

0345.866.860 

Chủ tịch HCCB 

Thành viên 

22. 

Nguyễn Thị Phương 

Thuý 

0868.210.567 

BT Đoàn TN 

Thành viên 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T16:44:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Minh Mạnh<minhmanh@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T10:57:34+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Lĩnh<thanhlinh@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T10:57:45+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Lĩnh<thanhlinh@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T10:58:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Thu<vpthanhlinh@gmail.com> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T13:57:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Trường Tam<tamnt@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T14:57:14+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Lĩnh<thanhlinh@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




